
714

#ST# Bundesbeschluss
über

die Bewilligung eines Nachtragskredites für die Darstellung des
Wehrwesens an der Landesausstellung 1939 in Zürich.

(Vom 12. November 1938.)

Die Bundesversammlung
der schweizerischen Eidgenossenschaft ,

gestützt auf Art. 85, Ziffer 10, der Bundesverfassung,
nach Einsicht einer Botschaft des Bundesrates vom 21. Oktober 1938,

beschliesst :

Einziger Artikel.

Dem Bundesrat wird für das Jahr 1938 folgender Nachtragskredit
bewilligt :

Verwaötungsrecht

Dritter Abschnitt.

D. Militärdepartement.
X. Beteiligung an der Landesausstellung 1939 Fr. 215 000

Also beschlossen vom Ständerat,

B e r n , den 10. November 1938.

Der Präsident: B. Weck.
Der Protokollführer: Leimgruber.



715

Also beschlossen vom Nationalrat,

B e r n , den 12. November 1938.

Der Präsident : F. Hauser.
Der Protokollführer : 6. Bovet.

Der s c h w e i z e r i s c h e B u n d e s r a t b e s c h l i e s s t :
Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

B e r n , den 12. November 1938.

Im Auftrag des Schweiz. Bundesrates,
Der Bundeskanzler :

G. Bovet.
1004



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Bewilligung eines Nachtragskredites für die Darstellung des

Wehrwesens an der Landesausstellung 1939 in Zürich. (Vom 12. November 1938.)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1938
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 46
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 16.11.1938
Date

Data

Seite 714-715
Page

Pagina

Ref. No 10 033 781

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


